
 1 

DODATOK Č. 5  

K ZMLUVE   O POSKYTNUTÍ   NENÁVRATNÉHO   FINANČNÉHO   PRÍSPEVKU 

zo dňa 3.6.2009 

 

ČÍSLO ZMLUVY: 10/2009/OPZ-Z2811022000201 

 

ČÍSLO DODATKU 1: DZ281102200020101 

 

ČÍSLO DODATKU 2: DZ281102200020102 

 

ČÍSLO DODATKU 3: DZ281102200020103 

 

ČÍSLO DODATKU 4: DZ281102200020104 

 

ČÍSLO DODATKU 5: DZ281102200020105 

 

uzavretý medzi: 

 

1. ZMLUVNÉ STRANY 

 

1.1. Poskytovateľ 
  

názov : Ministerstvo zdravotníctva SR  

sídlo : Limbová 2, 837 52 Bratislava  

  Slovenská republika 

IČO : 00 165 565  

DIČ :  2020830141 

konajúci : MUDr. Ivan Uhliarik 

 

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

 

1.2. Prijímateľ 

názov  : Fakultná nemocnica s poliklinikou Nové Zámky 

sídlo : Slovenská 11/A, 940 34 Nové Zámky 

  Slovenská republika 

zapísaný v :  Zriaďovacej listine Ministerstva zdravotníctva SR č. 

3724/1991-A/XVIII-1 

konajúci :  prof. MUDr. Marián Karvaj, PhD. 

IČO : 17336112 

DIČ : 2021068324 

 

(ďalej len „Prijímateľ“) 



 2 

2. PREDMET DODATKU 

Predmetom tohto dodatku v zmysle článku 8 Prílohy č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky 

Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len NFP) je zmena Zmluvy 

o poskytnutí NFP, konkrétne zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP - Predmet 

podpory NFP, a to konkrétne bodu 5a Merateľné ukazovatele projektu bodu 8a Rozpočet 

projektu podľa skupín výdavkov a bodu 8b Rozpočet projektu podľa aktivít projektu a bodu 

9 Financovanie projektu. 

 

 

V Prílohe č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP v bode 5a Merateľné 

ukazovatele projektu sa dopĺňajú merateľné ukazovatele horizontálnych priorít na úrovni 

Projektu. 

 

V Prílohe č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP v bode 8a Rozpočet 

projektu podľa skupín výdavkov sa menia neoprávnené výdavky a celkové výdavky 

podľa skupín výdavkov. 

 

 

V Prílohe č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP v bode 8b Rozpočet 

projektu podľa aktivít projektu sa menia neoprávnené výdavky a celkové výdavky podľa 

aktivít projektu. 

 

V Prílohe č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP v bode  9 

Financovanie projektu sa menia celkové výdavky projektu ako aj Požadovaná výška 

nenávratnej finančnej pomoci a zdroje prijímateľa. 

 

K dodatku je priložená nová Príloha č.2 Zmluvy  o poskytnutí NFP - Predmet podpory 

NFP  

 

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

3.1. Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy a je možné ho meniť písomnou 

formou po dohode oboch zmluvných strán. 

3.2. Ostatné ustanovenia zmluvy a jej predchádzajúce Dodatky, ktoré nie sú nedotknuté 

týmto Dodatkom, zostávajú naďalej platné a účinné. 

 

3.3 Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri exempláre po podpise 

dodatku oboma zmluvnými stranami zostávajú u Poskytovateľa a jeden exemplár 

dodatku obdrží  Prijímateľ. 

 

3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok si prečítali, porozumeli jeho textu a na znak 

súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú. 

 

3.5 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia 

Poskytovateľom.  



 3 

 
 

 

 

 



 4 

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP 
 

 

1. Všeobecné informácie o Projekte  
Prijímateľ: FNsP Nové Zámky 

Subjekt v pôsobnosti prijímateľa (ak 
relevantné): 

- 

Sídlo prijímateľa: Slovenská ul. 11/A, 940 34 Nové Zámky 

Názov Projektu: Modernizácia FNsP Nové Zámky 

Kód ITMS: 28110220002 

Operačný program: Zdravotníctvo 

Spolufinancovaný z fondu: ERDF 

Prioritná os: Modernizácia zdravotníckeho systému nemocníc 

Opatrenie: Výstavba, rekonštrukcia  a  modernizácia všeobecných nemocníc 

Číslo výzvy: OPZ 2008/1.2/01 

Prioritná téma 
Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov 

Projektu (%) 
Forma financovania 

76 Zdravotná Infraštruktúra 100% Nenávratná pomoc 

Hospodárska činnosť Podiel hospodárskej činnosti z celkových 
výdavkov Projektu (%) 

Územná oblasť 

Zdravotnícka činnosť                             100 % 01 mestské 

  503011 – Nové Zámky 

 
2. Miesto realizácie Projektu 
NUTS II: Západné Slovensko 

NUTS III: Nitriansky kraj 

Okres: Nové Zámky 

Obec: Nové Zámky 

Ulica, číslo: Slovenská ul. 11/A 

 
3. Ciele Projektu 
 Ciele projektu: Väzba na príslušný cieľ(aktivity 

opatrenia: 

Cieľ projektu: Zabezpečiť rekonštrukciu a modernizáciu zdrav. 
infraštruktúry FNsP Nové Zámky vrátane 
vybavenia s prednostným zameraním na liečbu 
ochorení „skupiny 5“ 

Zabezpečiť výstavbu, rekonštrukciu 
a modernizáciu zdrav. Infraštruktúry 
všeobecných nemocníc s prednostným 
zameraním na liečbu ochorení „skupiny 5“ 

Špecifický cieľ projektu 1: Zabezpečiť stavebné práce vrátane dodávky 
a montáže zariadení 

Komplexné projekty rekonštrukcie 
/modernizácie existujúcich kapacít vrátane 
komplexného vybavenia (vývojovo 
kvalitatívne najnovšieho sofistikovaného 
technicko-prevádzkového, zdravotníckeho, 
diagnostického, operačného , 
technologického, informačného a iného 
prístrojového vybavenia) 

Špecifický cieľ projektu 2: Skvalitniť poskytovanie zdrav. starostlivosti 
znižovaním energetickej náročnosti stavebných 
objektov a modernizovaním hygienických 
zariadení 

Komplexné projekty 
rekonštrukcie/modernizácie existujúcich 
kapacít vrátane komplexného vybavenia 
(vývojovo kvalitatívne najnovšieho 
sofistikovaného technicko-prevádzkového, 
zdravotníckeho, diagnostického, 
operačného , technologického, 
informačného a iného prístrojového 
vybavenia) 

Špecifický cieľ projektu 3: Skvalitniť poskytovanie zdrav. starostlivosti 
rekonštrukciou elektrických signalizačných 
zariadení lôžkovej časti 

Komplexné projekty 
rekonštrukcie/modernizácie existujúcich 
kapacít vrátane komplexného 
vybavenia(vývojovo kvalitatívne 
najnovšieho sofistikovaného technicko-
prevádzkového, zdravotníckeho, 
diagnostického, operačného , 
technologického, informačného a iného 
prístrojového vybavenia) 

Špecifický cieľ projektu 4: Skvalitniť poskytovanie zdrav. starostlivosti 
komplexnou modernizáciou anesteziologicko-
resuscitačného oddelenia (OAIM/, 
modernizáciou komplexu operačných sál vrátane 

Komplexné projekty 
rekonštrukcie/modernizácie existujúcich 
kapacít vrátane komplexného vybavenia 
(vývojovo kvalitatívne najnovšieho 



 5 

prístrojového vybavenia a modernizáciou 
pôrodných  sál 

sofistikovaného technicko-prevádzkového, 
zdravotníckeho, diagnostického, 
operačného , technologického, 
informačného a iného prístrojového 
vybavenia) 

Špecifický cieľ projektu 5 Skvalitniť poskytovanie zdrav. starostlivosti 
prestavbou I. podlažia lôžkovej časti nemocnice 
v priestoroch detskej PK na oddelenie klinickej 
onkológie  

Komplexné projekty 
rekonštrukcie/modernizácie existujúcich 
kapacít vrátane komplexného 
vybavenia(vývojovo kvalitatívne 
najnovšieho sofistikovaného technicko-
prevádzkového, zdravotníckeho, 
diagnostického, operačného , 
technologického, informačného a iného 
prístrojového vybavenia) 

 
4. Stručný popis projektu 
1. Stručný popis projektu  

Predmetom projektu sú nasledovné navrhované práce vrátane dodávky a montáže zariadení v zložení:  
- zateplenie stavebných objektov (výmena okien a dverí) 
- modernizácia hygienických zariadení – lôžkové časti budovy 
- rekonštrukcia elektrických signalizačných zariadení lôžkovej časti 
- komplexná modernizácia anesteziologicko – resuscitačného oddelenia (OAIM) 
- modernizácia pôrodníckych sál 
- prestavba 1. podlažia lôžkovej časti nemocnice v priestoroch detskej polikliniky na oddelenie klinickej onkológie 

2. Situácia po ukončení realizácie aktivít projektu  

Realizáciou projektu dôjde k: 
- zníženiu energetickej náročnosti technicky zhodnotených objektov o 83,18 kWh/m2 
- vybudovaniu 651 lôžok prevádzkovaných  v rámci zmodernizovanej infraštruktúry 
- vybudovaniu 50 770 m2 plochy zhodnotených objektov 
- hospitalizácii 31 400 pacientov  v modernizovanej infraštruktúre 
- zníženiu priemernej doby hospitalizácie z 8 dní na 7,5 dňa 
- vytvoreniu 16 nových pracovných miest 
- zníženiu nákladov na energie technicky zhodnotených objektov o 151 203,22 EUR/rok 
- modernizácii hygienických zariadení – lôžkovej časti budovy 
- rekonštrukcii elektrických signalizačných zariadení lôžkovej časti 
- komplexnej modernizácii anesteziologicko – resuscitačného oddelenia (OAIM) 
- modernizácii komplexu operačných sál vrátane prístrojového vybavenia 
- modernizácii pôrodníckych sál 
- prestavbe I. podlažia lôžkovej časti nemocnice v priestoroch detskej PK na oddelenie klinickej onkológie – vytvorenie 
nového oddelenia 

3.  Spôsob realizácie projektu  

Na základe príslušnej metódy VO v súlade so zákonom č. 25/2006 bude vybratý dodávateľ na realizáciu predmetu projektu 
t. j. na dodávku prác, tovarov a služieb.  
Výsledná cena predmetu obstarávania zahŕňa stavebné práce, dodávku, montáž a inštaláciu zariadení, ich uvedenie do 
prevádzky a odborné zaškolenie personálu ako i zabezpečenie publicity. Predpokladaná výsledná cena je 8 298 478,37 
EUR vrátane s DPH, čo sa týka výšky oprávnených výdavkov projektu.  
Stavebné úpravy budú zahŕňať práce HSV ako zemné práce, zakladanie, zvislé a kompletné konštrukcie, vodorovné 
konštrukcie, úpravy povrchov, podlahy, osadenie, ostatné konštrukcie a práce (búranie a presun hmôt HSV).  
Práce PSV budú zahŕňať izolácie, zdravotechniku, ústredné kúrenie, vykurovacie telesá, konštrukcie klampiarske, 
stolárske, doplnkové, zámočnícke, podlahy, povlakové podlahy, syntetické dokončovacie práce a obklady, dokončovacie 
práce – maľby a nátery, elektroinštalácie (silnoprúd, slaboprúd, meranie a reguláciu), vzduchotechniku.  
Na uskutočnenie stavebných úprav nie je vyžadované v zmysle stavebného zákona stavebné povolenie. 
Všetky navrhované etapy hlavnej aktivity projektu sú nastavené tak, že smerujú k dosiahnutiu cieľa projektu, ktorý vychádza 
z analýzy súčasného stavu, je v súlade so stratégiou rozvoja, koncepciou rozvoja v investičnej výstavby a zabezpečuje 
naplnenie komplexného prístupu definované v Programovom manuáli OPZ.  
Technické spracovanie projektovej dokumentácie je na vysokej profesionálnej úrovni. Jednotlivé časti sú dostatočne 
podrobne rozpracované (KRP, koncepcia, plán, projekt a dokumentácia)  a sú v súlade. Vybrané navrhované riešenie je na 
základe predloženej dokumentácie možné považovať za najvhodnejšie. Zabezpečuje komplexné stavebno-technické 
riešenie stanoveného cieľa.  

4. Udržateľnosť výsledkov projektu  



 6 

Udržateľnosť projektu, čo sa týka samotného dopytu po službách potvrdzujú už samotné trendy vývoja.  
FNsP je jedna z 2 fakultných nemocníc nitrianskeho kraja, ktorej služby primárne využívajú pacienti tohto kraja, hlavne 
z okresov Nové Zámky a Komárno (viac ako 250.000 obyvateľov). Prirodzene FNsP Nové Zámky plní funkciu fakultnej 
nemocnice pre južné okresy nitrianskeho kraja. V posledných rokoch sledujeme aj zvyšujúci sa podiel pacientov 
pochádzajúcich z iných krajov Slovenska, keďže FNsP inkorporuje vo svojej štruktúre pracoviská – centrá, ktorých 
postavenie je nadregionálneho prípadne celoštátneho významu.  
Financovanie prevádzky bude zabezpečené na základe platieb zo strany zdravotných poisťovní, na základe reálneho počtu 
poskytnutých zdrav. výkonov. FNsP Nové Zámky patrí do minimálnej siete zdrav. zariadení, preto je riziko neuzatvorenia 
zmlúv so zdrav. poisťovňami minimálne. FNsP Nové Zámky je ekonomicky zdravou nemocnicou s vyrovnaným 
hospodárením bez vytvárania dlhov (finančná udržateľnosť). 
  Návrh jednotlivých aktivít projektu vychádza z posúdenia východiskového stavu v príslušnej oblasti, ktorý je dostatočne 
podrobne popísaný v komplexnom reštruktualizačnom programe. Projekt zároveň berie do úvahy všetky dôležité aspekty, 
ktoré sú popísané vo východiskovom stave. Spracovanie projektu je na nadštandardnej technickej úrovni. Ide 
o nadštandardné technické spracovanie rozvoja v predmetnej oblasti, ktorá vyplynula z potrieb východiskovej situácie 
a cieľa, ktorý chce žiadateľ realizáciou investičných aktivít dosiahnuť.  

 
5. Merateľné ukazovatele 
 
5a. Merateľné ukazovatele Projektu 

Typ Názov indikátora 
Merná 

jednotka 
Východisková 

hodnota 
Rok 

Plánovaná 
hodnota 

Rok 

V
ýs

le
do

k 

Zníženie energetickej náročnosti budov 
využívaných podporeným zariadením  

kWh/m2 122,73  2008 83,18 2011 

Počet lôžok, ktoré sú prevádzkované v rámci 
zmodernizovanej infraštruktúry  

Počet 0,0 2008 651 
 
 

2011 

Počet lôžok, ktoré sú prevádzkované v rámci 
zmodernizovanej infraštruktúry - onkologické 
ochorenia a ochorenia obehovej sústavy 

Počet 0,0 2008 142 2011 

Počet lôžok, ktoré sú prevádzkované v rámci 
zmodernizovanej infraštruktúry - ostatné ochorenia 
„skupiny 5“ 

Počet 0,0 2008 104 2011 

Počet lôžok, ktoré sú prevádzkované v rámci 
zmodernizovanej infraštruktúry– iné typy ochorenia 

Počet 0,0 2008 405 2011 

Celková plocha technicky zhodnotených objektov  m2 0,0 2008 50 770 2011 

Počet poskytovateľov zdravotnej starostlivosti 
v modernizovanej infraštruktúre, ktorá sa 
nachádza v regióne s vysokou koncentráciou MRK 

Počet 0 2008 1 2011 

Počet opatrení na zlepšenie bezbariérového 
alebo bezpečného prístupu a na užívanie 
výsledkov aktivít projektu znevýhodnenými 
skupinami / (HP RP) 

Počet 0 2008 22 2011 

D
op

ad
 

Počet pacientov hospitalizovaných 
v zmodernizovanej infraštruktúre  

Počet/rok 0 2008 31 400 
 
 

2016 

Počet pacientov hospitalizovaných 
v zmodernizovanej infraštruktúre- onkologické 
ochorenia a ochorenia obehovej sústavy 

Počet/rok 0 2008 6 883 2016 

Počet pacientov hospitalizovaných 
v zmodernizovanej infraštruktúre- ostatné 
ochorenia „skupiny 5“ 

Počet/rok 0 2008 8 576 2016 

Počet pacientov hospitalizovaných 
v zmodernizovanej infraštruktúre- iné typy 
ochorenia 

Počet/rok 0 2008 15 941 2016 

Priemerná doba hospitalizácie Deň 8,0 2008 7,5 2016 

Počet novovytvorených pracovných miest  
Počet 0 2008 16 

 
2016 

Počet novovytvorených pracovných miest 
obsadených obsadených mužmi 

Počet 0 2008 5 2016 

Počet novovytvorených pracovných miest 
obsadených obsadených ženami 

Počet 0 2008 11 2016 

Priemerné zníženie energetickej náročnosti 
technicky zhodnotených objektov 

% 0,0 2008 32,22 2016 

Zníženie nákladov na energie technicky EUR 223 088,84 2008 151 203,22 2016 



 7 

zhodnotených objektov 

Percento zníženia nákladov na energie technicky 
zhodnotených objektov 

% 0,00 2008 32,22 2016 

Úspora energie GJ/rok 0,00 2008 5 984,25 2011 

 
 
5b. Merateľné ukazovatele horizontálnych priorít na úrovni Projektu 
 

Typ Názov ukazovateľa / horizontálna priorita 
Merná 

jednotka 
Východisková 

hodnota 
Rok 

Plánovaná 
hodnota 

Rok 

V
ýs

le
do

k 

Počet poskytovateľov zdravotnej starostlivosti 
v modernizovanej infraštruktúre, ktorá sa 
nachádza v regióne s vysokou koncentráciou MRK 

Počet 0 2008 1 2011 

Počet opatrení na zlepšenie bezbariérového 
alebo bezpečného prístupu a na užívanie 
výsledkov aktivít projektu znevýhodnenými 
skupinami / (HP RP) 

Počet 0 2008 22 2011 

D
op

ad
 

Úspora energie GJ/rok 0,00 2008 5 984,25 2011 

      

      

      

      

 
6. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu 

Názov aktivity 
Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku 

(názov merateľného ukazovateľa výsledku) 
Merná 

jednotka 
Počet 

jednotiek 

Hlavné aktivity (číslo / názov)    

1 Aktivita 1 - Stavebné práce vrátane dodávky 
a montáže zariadení  

Zníženie energetickej náročnosti technicky 
zhodnotených objektov  

kWh(m2) 83,18 

1 Aktivita 1 - Stavebné práce vrátane dodávky 
a montáže zariadení 
 

Počet lôžok, ktoré sú prevádzkované 
v rámci zmodernizovanej infraštruktúry  

Počet/rok 651 
 
 

1 Aktivita 1 - Stavebné práce vrátane dodávky 
a montáže zariadení 

 
 

Počet lôžok, ktoré sú prevádzkované 
v rámci zmodernizovanej infraštruktúry - 
onkologické ochorenia a ochorenia 
obehovej sústavy  

Počet/rok 142 

1 Aktivita 1 - Stavebné práce vrátane dodávky 
a montáže zariadení  

Počet lôžok, ktoré sú prevádzkované 
v rámci zmodernizovanej infraštruktúry - 
ostatné ochorenia „skupiny 5“ 

Počet/rok 104 

1 Aktivita 1 - Stavebné práce vrátane dodávky 
a montáže zariadení 

Počet lôžok, ktoré sú prevádzkované 
v rámci zmodernizovanej infraštruktúry– iné 
typy ochorenia 

Počet/rok 405 

1 Aktivita 1 - Stavebné práce vrátane dodávky 
a montáže zariadení 

Celková plocha technicky  zhodnotených 
objektov 

m2 50 770 

 
7. Časový rámec realizácie Projektu a aktivít projektu 
Dátum začiatku realizácie aktivít Projektu 06/2009 

Ukončenie realizácie aktivít Projektu 07/2011 

 
7a. Časový rámec realizácie  hlavných a podporných aktivít projektu 

Názov aktivity Začiatok realizácie aktivity Ukončenie realizácie aktivity 

Hlavné aktivity (číslo / názov) MM/RRRR MM/RRRR 

1 Aktivita 1 – Stavebné práce vrátane 
dodávky a montáže zariadení 
 

09/2009 05/2011 

2 Aktivita n 2 – Nákup dodávka a montáž 
zariadení 

-  

Podporné aktivity (číslo / názov)   

3 Riadenie projektu 06/2009 07/2011 

4 Publicita a informovanosť 06/2009 07/2011 



 8 

8. Rozpočet projektu 
 
 
8a. Rozpočet projektu podľa skupín výdavkov 

Názov skupiny výdavkov 
Oprávnené výdavky 

(v EUR) 
Neoprávnené výdavky 

(v EUR) 
Celkové výdavky 

(v EUR) 
Názov aktivity 

Skupina výdavkov 1 – Realizácia 
nových stavieb (kód 717001)  

    

Skupina výdavkov 2 - 
Rekonštrukcia a modernizácia 
stavieb (kód 717002)  5 025 004,10 353 042,46 5 378 046,56 

Aktivita 1 – Stavebné 
práce vrátane 
dodávky a montáže 
zariadení 

Skupina výdavkov 3 – Prístavby, 
nadstavby, stavebné úpravy  
(kód 717003) 

    

Skupina výdavkov 4 – 
Modernizácia výpočtovej 
techniky  
(kód 718002) 

    

Skupina výdavkov 5 – 
Modernizácia telekomunikačnej 
techniky 
(kód 718003) 

    

Skupina výdavkov 6 – 
Modernizácia prevádzkových 
strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 
(kód 718004) 

    

Skupina výdavkov 7 – 
Modernizácia špeciálnych  
strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia  
(kód 718005) 

    

Skupina výdavkov 8 – Nákup 
softvéru 
(kód 711003) 

    

Skupina výdavkov 9 – Nákup 
licencií 
(kód 711004) 

    

Skupina výdavkov 10 – Nákup 
výpočtovej techniky 
(kód 713002) 

    

Skupina výdavkov 11 – Nákup 
telekomunikačnej techniky 
(kód 713003) 

    

Skupina výdavkov 12 – Nákup 
prevádzkových strojov, 
prístrojov, zariadení, techniky 
a náradia 
(kód 713004) 

3 270 820,57 231 011,42 3 501 831,99 

Aktivita 1 – Stavebné 
práce vrátane 
dodávky a montáže 
zariadení 

Skupina výdavkov 13 – Nákup 
špeciálnych strojov, prístrojov, 
zariadení, techniky, náradia 
a materiálu 
(kód 713005) 

    

Skupina výdavkov 14 – Nákup 
špeciálnych automobilov 
(kód 714005) 

Platí iba pre 
Opatrenie 2.2 

   

Skupina výdavkov 15 – 
Všeobecné služby  
(kód 637004) 

    

Skupina výdavkov 16 – 
Propagácia, reklama a inzercia 
(kód 637003) 

2 653,70 22,30 2 676,00 
Podporná aktivita – 
publicita a 
informovanosť 

Iné neoprávnené výdavky      
Spolu 8 298 478,37 584 076,18 8 882 554,55  



 9 

8b. Rozpočet projektu podľa aktivít projektu 
 
Rozpočet hlavná aktivita 1 "Stavebné práce vrátane dodávky a montáže zariadení"  (v EUR) 
 

Položka rozpočtu 

Číselník 
oprávnených 

výdavkov1 

Komentár k číselníku 
oprávených výdavkov 

Merná 
jednotka * 

Jednotková 
cena * 

Počet 
jednotek * 

Oprávnené 
výdavky 

Neoprávnené 
výdavky  

Celkovo Komentár 

Kapitálové výdavky (z toho)                   

Dlhodobý hmotný majetok                   

 1. Príprava staveniska                   

 2. SO1 zateplenie stavebných 
objektov                

      2.1. HSV   717 002 rekonštr.-moderniz.stavieb Objekt   73 838,74 - 73 838,74  Viď výkaz výmer 

      2.2. PSV  717 002  -  „  -  Objekt   700 435,73 - 700 435,73  Viď výkaz výmer 

3. SO2.....nmodernizácia hygien.zariad.              

      3.1. HSV  717 002 -   „  -   Objekt   164 928,22 320,00 165 248,22  Viď výkaz výmer 

      3.2. PSV  717 002 -  „  -  Objekt   525 165,57 208 201,07 733 366,64  Viď výkaz výmer 

      3.3. MCE  717 002 -  „  -  Objket   101 385,17 129,46 101 514,63  Viď výkaz výmer 

4.  SO3 – rekonštrukcia elektrických 
signal.zariadení                

4.1  PSV   717 002  -  „  -  Objekt    416 823,10 141 754,66 558 577,76  Viď výkaz výmer 

5. SO4 – modernizácia OAIM              

5.1. HSV 717 002 -  „  - Objekt   135 283,81 - 135 283,81  Viď výkaz výmer 

5.2. PSV 717 002 -  „  - Objekt   169 189,33 - 169 189,33  Viď výkaz výmer 

5.3.  MCE 717 002 -  „  - Objekt   116 746,53 - 116 746,53  Viď výkaz výmer 

6. SO5 –modernizácia komplexu 
operačných sál               

6.1. HSV 717 002  -  „  - Objekt   62 335,25 - 62 335,25  Viď výkaz výmer 

6.2. PSV 717 002 -  „  - Objekt   272 677,79 - 272 677,79  Viď výkaz výmer 

6.3. MCE 717 002 -  „  - Objekt   518 645,30 2 005,54 520 650,84 Viď výkaz výmer 

7.  SO6 – modernizácia gynekol.-
pôrodníckej kliniky          

7.1. HSV 717 002 -  „  - Objekt   57 430,17 - 57 430,17 Viď výkaz výmer 

7.2. PSV 717 002 -  „  - Objekt   116 712,27 -   116 712,27 Viď výkaz výmer 

7.3.  MCE 717 002 -  „  - Objekt   82 806,42  82 806,42 Viď výkaz výmer 



 10 

8.  SO7 – oddelenie klinickej onkologie          

8.1.  HSV 717 002 -  „  - Objekt   69 791,12 - 69 791,12 Viď výkaz výmer 

8.2.  PSV 717 002 -  „  - Objekt   89 088,61 - 89 088,61 Viď výkaz výmer 

8.3.  MCE 717 002 -  „  - Objekt   178 382,65 - 178 382,65 Viď výkaz výmer 

9. PS1 – Prístrojové vybavenie 713 004 

Prevádzkových strojov, 
prístrojov, zariadení, techniky 
a náradia Súbor   3 270 820,57 231 011,42 3 501 831,99 Viď výkaz výmer 

10. PS2 – VZT, UK, Chladenie, Meranie 
a regulácia 717 002 rekonštr.-moderniz.stavieb Súbor   1 154 532,82 631,73 1 155 164,55 Viď výkaz výmer 

11. S-1 Stavebný dozor 717 002 -  „  - Projekt   18 805,50 - 18 805,50  

Neoprávnené výdavky                   

Celkovo            8 295 824,67  584 053,88 8 879 878,55   

* V prípade, že k danej položke rozpočtu nie je možné jednoznačne stanoviť jednotku (napr. objekt, súbor a pod.) jednotkovú cenu, počet jednotiek, nevypĺňa sa.  
 
 
* V prípade, že k danej položke rozpočtu nie je možné jednoznačne stanoviť jednotku (napr. objekt, súbor a pod.) jednotkovú cenu, počet jednotiek, nevypĺňa sa. 
 

Rozpočet podporná aktivita "Publicita a informovanosť" (v EUR) 
 

Položka rozpočtu 

Číselník 
oprávnených 

výdavkov1 

Komentár k 
číselníku 

oprávených 
výdavkov 

Merná 
jednotka * 

Jednotková 
cena  * 

Počet 
jednotek * 

Oprávnené 
výdavky 

Neoprávnené 
výdavky  

Celkovo Komentár 

Služby (z toho)  637 003 
propagácia, reklama, 
inzercia projekt 2 653,70 1 2 653,70 22,30 2 676,00 

Zabezpečenie informačnej 
a trvalo vysvetľujúcej 
tabule pre propagáciu 
projektu prostredníctvom 
informačných kanálov 

12. S-2 Publicita                   

Celkovo        2 653,70   2 653,70   22,30  2 676,00   

* V prípade, že k danej položke rozpočtu nie je možné jednoznačne stanoviť jednotku (napr. objekt, súbor a pod.) jednotkovú cenu, počet jednotiek, nevypĺňa sa.



9. Financovanie projektu 
 
1 Celkové výdavky projektu (v EUR): 8.882.554,55 

2 Celkové oprávnené výdavky (v EUR): 8.298.478,37 

3 Celkové  neoprávnené výdavky (v EUR): 584.076,18 

4 Požadovaná výška nenávratnej finančnej pomoci (v EUR): 8.298.478,37 

5 Intenzita pomoci:            100,00 % 

6 Zdroje prijímateľa celkom (v EUR):                0,00 

7 Predpokladaný príjem počas realizácie aktivít projektu (v 
EUR): 

               0,00 

 

 
áno Zmena bez dodatku nie je možná 

 Zmena bez dodatku možná v rámci limitov uvedených v zmluve 

 Indikatívny údaj 

 

 

 


